

**MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
DIRECCIÓN GENERAL DE LOS SERVICIOS DE LAS FF.AA.
SERVICIO DE VIVIENDAS DE LAS FF.AA.**

Montevideo, 16 de Abril de 2018.-

COMPRA DIRECTA Nº 10/2018

OBJETO: Refacción de fachada del Edificio Sede del S.VV.FF.AA.

UNIDAD: Servicio de Viviendas de las FF.AA.

UBICACIÓN: Garibaldi 2812.

RESPUESTAS A CONSULTAS Y OTRAS ACLARACIONES

Empresa PATRICIA CECILIA ROMERO CHARABORA – recibida el día 12 de abril del corriente

Pregunta 1 - En los balcones se cotiza cambiar en ambos todo el tubular superior?

Respuesta 1 – Sí. Se tendrá en cuenta para el ítem 5.2

Pregunta 2 - En la baranda de la balconada de albañilería se pica y en la visita solicitaron colocarle una malla, de pvc para revoques? sugerimos cotizar además un puente de adherencia , lo incluimos? la forma de la misma se tiene que mantener se cotiza un molde metálico para darle terminación?

Respuesta 2 – Para la baranda de la balconada se preparará la superficie para recibir malla pvc y revoque y pintura. Se deberá prever la mejor solución constructiva para el caso. El puente de adherencia quedará sujeto a la solución adoptada. La forma actual de la balconada se tiene imitar. Es parte de la propuesta

de la empresa el método a utilizar para lograr tal resultado. Eventualmente la empresa podrá cotizarlo como un ítem aparte en Otros.

Pregunta 3 - La única abertura a pintar es la puerta de acceso?

Respuesta 3 - Sí.

Pregunta 4 - Los mástiles llevan algún tipo de tratamiento?

Respuesta 4 - No se intervienen los mástiles.

Pregunta 5 - En el local de tanques hay una ventana y una puerta se pintan?

Respuesta 5 - No.

Pregunta 6 - Las rejas a pintar son las de los balcones, la de fachada, la de la puerta de acceso, el portón de la sala de tanques y la reja de la ventana subsuelo atrás del árbol, correcto?

Respuesta 6 - Las rejas a pintar son las de los balcones , la de muro de la vereda, un lado medianero (hacia calle Grasso) , la de la puerta de acceso , el portón de la sala de tanques y la reja de la ventana subsuelo atrás del árbol.

Pregunta 7 - Las acometidas de los aires acondicionado quedan cómo están?

Respuesta 7 - Sí.

Pregunta 8 - Se cotiza algún tratamiento para el escudo y letras?

Respuesta 8 - Solo hidrolavado.

Pregunta 9 - Los pavimentos de los balcones se hidrolavan? se pintan?

Respuesta 9 - Solo se hidrolavan.

OTRAS ACLARACIONES

1. La entrega de las ofertas podrá realizarse hasta la hora 11 del miércoles 18 de abril en:

- Compras de DGSSFFAA, Convención 1332, piso 2 (sección Adquisiciones).
- Departamento Técnico de SVVFFAA, Garibaldi 2812.
- **Presentación de las ofertas.** La oferta se presentará en sobre cerrado (debidamente identificado, N° de Compra Directa, objeto licitado, razón social y RUT del oferente), conteniendo propuesta económica debidamente firmada, identificación del oferente (original y copia), por correo o fax determinados en la publicación de Compras Estatales, antes de iniciarse la recepción de las ofertas.

2. Los Mails y fax disponibles para enviar la oferta podrá ser, :

- deptotecnicosv@gmail.com y tecnico.svvffaa@dgssffaa.gub.uy
- Página de compras estatales ACCE.
- Fax: 24817855 (del SVVFFAA)
- El eventual envío de ofertas a la página www.comprasestatales.gub.uy no exonera al oferente de presentar o enviar (vía correo postal o fax) la oferta económica debidamente firmada con la documentación exigida en este llamado antes de la hora prevista para la recepción de las ofertas.

Tte. 1°.Apy.(Arq.)

Alejandra Patrón.